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Tarihçe 

Mobil Tarama Ekipleri yıllık tarama programı kapsamında ceza ve infaz kurumlarının 

tüberküloz yönünden taranması ve tüberküloz vakası görülen toplu yaşam alanlarında temaslı 

taramalarını yaparlar.  

Önemli dönüm noktalarından biri de 1949’da yayınlanan 5368 sayılı Verem Savaşı Hakkındaki 

Kanun ile Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının örgütlenme, alt yapı, donanım, personel ve mali 

konularda devletin TB savaşındaki politika ve programlarının somutlaşması olmuştur. BCG 

aşısının yurt genelinde yaygın bir şekilde yapılabilmesi için 1952 tarihinde DSÖ ve Birleşmiş 

Milletler Çocuk Fonu (UNICEF) ile yapılan bir anlaşma gereğince “Türkiye BCG Kampanyası 

Teşkilatı” kurulmuştur. Bu teşkilatın çalışmalarında kullanılmak üzere röntgen cihazı ve 

jeneratörlerin konuşlandırıldığı cip tipi araçlar yurt dışından tedarik edilerek BCG 

kampanyasına başlanmıştır. 1960 yılında Verem Savaşı Genel Müdürlüğü ile birlikte “Gezici 

Röntgen Verem Tarama Ekipleri” kurulmuş ve BCG kampanyası için alınan araçlar bu ekipler 

tarafından kullanılmaya başlanmıştır. Verem Savaş Grup Başkanlıkları altında faaliyet yürüten 
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bu ekipler, Bakanlık merkez teşkilatına bağlı olarak bölgelerindeki illerin tarama faaliyetlerini 

yürütüyorlardı. 2006 yılı itibari ile sayısı 12 olan Verem Savaş Grup Başkanlıkları 2006/61 sayılı 

genelgeyle birlikte lağvedilmiştir.  Bu gruplar “Mobil Tarama Ekipleri” adıyla yeniden 

yapılandırılarak; personel, ekipman ve demirbaşlarıyla birlikte il sağlık müdürlüklerine 

devredilmiştir.  

Halen ülke genelinde il sağlık müdürlüklerine bağlı olarak 20 mobil tarama ekibi faaliyet 

göstermektedir. Bu ekipler bölgelerindeki illerde tüberküloz tarama faaliyetlerini 

yürütmektedirler. 
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Verem Savaşı Dernekleri 

İl Sağlık Müdürlüklerine bağlı olarak çalışırlar. İstanbul, Bursa, Antalya ve Konya Verem Savaşı 

Derneklerinin Mobil Tarama Ekipleri Bakanlığın tüberküloz tarama faaliyetlerine araç veya 

araç/personel sağlayarak destek vermektedirler. 
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Mobil Tarama Araçları  

Mobil tarama ekiplerinin kullandıkları araçlar tüberküloz taramasına yönelik özel olarak dizayn 

edilmektedir. Araçların kasaları kurşun kaplı olup içerisinde dijital röntgen cihazı 

bulunmaktadır. 
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Mobil Tarama Ekiplerinin Tüberküloz Tarama Çalışmaları 

Araçlarla intikal eden sağlık personeli tarafından taranan kişiler kayıt altına alındıktan sonra 

akciğerlerinin röntgen filmleri çekilir. Tarama esnasında çekilen röntgen filmleri hekimlerce 

değerlendirilir.  Tüberküloz yönünden şüpheli bulunan kişiler ileri tetkik işlemleri için ilgili 

sağlık kurum ve kuruluşlarına yönlendirilir. 
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Mobil Tarama Ekiplerinde Görev Yapan Çalışma Arkadaşlarımız 
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